Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.02.2024                                                                                                         № 10-27

пос. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Правила благоустройства территории  Нижнепронегнского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2022 № 1631, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 04.12.2022 № 42           Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1. Внести в правила благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 04 сентября 2017 № 56-166 (в ред. от 16 января 2019 № 7-21, от 17 февраля 2020 № 24-70, от 12 августа 2020 № 3087, от 04 марта 2021 № 38-105, от 19 декабря 2022 № 59-155) следующие изменения:
          1.1. Подпункт 2 пункта 5.7 раздела 5 изложить в новой редакции:
          «Газоны стригут (скашивают) при высоте травостоя 10-15 см. Повторный покос проводится через 10-15 дней. Окошенная трава с территории удаляется в течении трех суток со дня проведения покоса. Срезанную траву, опавшие листья убирают и вывозят на специально оборудованный полигон».
          1.2. Подпункт 2 пункта 6.2.6 раздела 6 слова «в течении 15 дней» заменить словами «в течении 30 календарных дней».
          1.3.  п. «а» подпункта 4 пункта 6.2.6 раздел 6 абзац 1 изложить в новой редакции:
          «для физического лица- фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, контактный телефон».
          1.4. Подпункт 7 пункта 6.2.6. раздела 6 слова «в течении 30 дней» заменить словами «в течении 30 календарных дней».
          1.5. Подпункт 8 пункта 6.2.6. раздел 6 слова «в течении 30 дней» заменить словами «в течении 30 календарных дней».
          1.6. Подпункт 6 пункта 6.4 раздела 6 абзац 1 изложить в новой редакции:
          «Площадки для установки контейнеров должны быть удалены от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстоянии 15 метров, но не более 100м. На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления твердых коммунальных отходов или 12 контейнеров, из которых 4 – для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, и не более 2 бункеров для накопления крупногабаритных отходов».
          1.7 Пункты 6.8, 6.9. исключить.
          1.8. Пункт 6.10. считать соответственно пунктом 6.8.
          2. Направить настоящее решение для официального опубликования в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения» и разместить на интернет-сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

 М.А. Высина

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

 А.А. Жеребцов